A.* ADS. Original (20 × 12 cm). Document descolorit, esblaimat i desgastat. Amb 
lletres partides a la part superior.

 a. Esment: J. SANTAMARIA, Memòries del monestir..., pàgs. 15-16.

 Molt possiblement, aquest document, encara que faci referència als dominis dels 
senyors de la Portella, inicialment pertanyia al fons del monestir de Santa 
Maria de Serrateix. De fet, el mas de Peraforn sembla que va dependre de 
l’abadia de Serrateix, encara que també tenia drets en aquest indret el cenobi 
de la Portella (vegeu doc. 175, del 10 de setembre de 1336).

Cunctis hanc scripturam audientibus [siquidem] pateat quam 
multe contenciones et placita fuerunt inter Bernardum de Portella 
et Petrum de Pedraforn, super ipso honore et domibus quas per 
eundem Bernardum tenebat in Pedra[forn] ob \hoc/ igitur in manu 
ipsi directum firmavit. Et auditis utriusque partis allegationibus, 
auditis etiam instrumentis, adiudicavit Raimundum de Merles et 
ut dictus Petrus, tactis sacrosantis Evangeliis per examen aque 
calide, eidem Bernardo honorem suum ostendere quod et facere 
voluit confirmatur [...] eodem Petro de negatione et ablatione cen-
sus et de honore quem tenebat incultum et de domibus omnino 
dirutis, pro quibus omnibus iudicium sibi datum tolerare minime 
poterat, hac itaque de causa, Petro Serratexensi abbate et Iohanne 
de Cascais, domini regis baiulo, et Raimundo de [...] et Guillelmo 
de Olzinos et multis aliis assistentibus, laudatum et determinatum, 
fuit fixis et positis terminis ut dictus Bernardus de Portella habere, 
possidere, tenere et perpetuo expletare ipse et posteritas ei ad om-
nem suam sorumque voluntatem dictum honorem, cum domibus 
ab ipsis terminis [...] in honorem Petri de Luerteriis. Laudatum 
etiam fuit ut [Bernardus] de Portella [vel] aliquis ex sua proge-

288 JORDI BOLÒS

nie vel posteritate in mansum de Pedraforn, qui est Serratexensis 
monasterii, vel in honoribus [...] et hominibus vel feminis, nichil 
aliqua voce et occasione [...] ab hac die in antea demandaret vel 
demandare faceat, nichil quereret vel querere faciat, nichil acci-
pet vel accipere faciat per se nec per suos suorum nuncios nec 
baiulos eius nec [...] servus vel liber, in prephato manso sive [...] 
ut dictum est que ad mansum pertinent aliquid querat, accipiat 
vel demandat. Quam laudationem utraque pars firmam et bonam 
habuit et propriis [accio]nibus certisque signis inferius firmavit.

Actum est hoc VI kalendas iulii, anno Domini MCº XCº VIIIº.
Sig+num Bernardi de Portella. Sig+num Bea[...], uxoris eius.